1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
09-08-2011 - Nº 136

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 055/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 2147/2011,
R E S O L V E:
Designar os magistrados e servidores elencados no Quadro abaixo, para participar da Palestra “Direito
Penal do Trabalho e Competência Material”, promovido pela Escola Judicial deste Tribunal, no dia 5 de
agosto de 2011, nesta Capital, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das
diárias devidas.

MAGISTRADO/SERVIDOR SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM

ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR JUIZ TITULAR URUAÇU

CARLOS ALBERTO BEGALLES JUIZ SUBSTITUTO CALDAS NOVAS

CLEBER MARTINS SALES JUIZ SUBSTITUTO GOIÁS

CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA JUIZ TITULAR CALDAS NOVAS

HELVAN DOMINGOS PREGO JUIZ TITULAR S.L.M.BELOS

RADSON RANGEL FERREIRA DUARTE  JUIZ TITULAR ITUMBIARA

RONIE CARLOS BENTO DE SOUSA JUIZ TITULAR GOIÁS

ADELVAIR ALVES DA COSTA DIRETOR DE SECRETARIA CALDAS NOVAS

ANA CLÁUDIA DA COSTA TÉCNICO JUDICIÁRIO S.L.M.BELOS

DORIVAL PEIXOTO DE CARVALHO TÉCNICO JUDICIÁRIO ANÁPOLIS

EDNAR MARIA COELHO FROTA ANALISTA JUDICIÁRIO PORANGATU

ELIANE PEIXOTO DA SILVA GUIMARÃES ASSISTENTE DE JUIZ CALDAS NOVAS

EMMANUEL JOSÉ R. OLIVEIRA LOPES TÉCNICO JUDICIÁRIO CERES

EVANDRO GOMES PEREIRA DIRETOR DE SECRETARIA URUAÇU

JAIR PEREIRA ROCHA DE SOUSA ASSISTENTE DE JUIZ GOIÁS

KARLA GONÇALVES CAVALCANTE ANALISTA JUDICIÁRIO RIO VERDE

LAYRE SARAIVA DE L. CORREIA DO VALE TÉCNICO JUDICIÁRIO CALDAS NOVAS

MARCELLA DIAS ARAUJO FREITAS ASSISTENTE DE JUIZ RIO VERDE

ROSA MARIA DANTAS DOS SANTOS TÉCNICO JUDICIÁRIO URUAÇU

              ANO V - NÚMERO 136 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 9 DE AGOSTO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
09-08-2011 - Nº 136

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de agosto de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 2442/2011,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal do Egrégio Tribunal, ocupado pelo servidor Mateus
Ricardo Provensi, em virtude de sua posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 1º de
agosto de 2011, nos termos do disposto no art.  33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da  Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 08 de agosto de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 232/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 2465/2011,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal do Egrégio Tribunal, ocupado pelo servidor Cláudio
Antônio de Araújo, em virtude de sua posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 4 de
agosto de 2011, nos termos do disposto no art.  33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da  Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 08 de agosto de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 233/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público, para ocuparem, em caráter
efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se
especifica.
Nome do Candidato: PEDRO HENRIQUE DA SILVA PALHARES
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor MATEUS RICARDO PROVENSI.
Nome do Candidato: BRUNO GUSTAVO MINARI - PNE
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor CLAUDIO ANTONIO DE ARAUJO - PNE.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
09-08-2011 - Nº 136

Goiânia, 8 de agosto de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 146/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2484/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor ALESSANDRO CARNEIRO,  Diretor de Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de
Anápolis, para participar de reunião da Comissão de Gerenciamento de Rotinas, promovida pela
Secretaria de Coordenação Judiciária, no dia 19 de agosto de 2011, nesta Capital, autorizando seu
deslocamento a esta localidade, bem como o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de agosto de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 147/2011
A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta do Procedimento Administrativo
Nº 2503/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES, Diretor da Secretaria de Tecnologia da
Informação deste Tribunal, para participar de reunião para implantação da Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas – CNDT, a realizar-se em Brasília, na sede do Tribunal Superior do Trabalho, autorizando seu
deslocamento àquela localidade, no dia 10 de agosto de 2011, bem como o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de agosto de 2011.
Larissa Dantas Andrade
Diretora-Geral Substituta

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-08-09T12:59:14-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576